R E Q U E R I M E N T O  Nº. 813
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a grande quantidade de pessoas que circulam pela Praça Pedro Torres;

CONSIDERANDO que a faixa de pedestres defronte à Escola Dr. Cardoso de Almeida encontra-se apagada, em virtude de ter sido demarcada sobre paralelepípedo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de que a pintura da faixa de pedestre, existente defronte à Escola Dr. Cardoso de Almeida, seja feita sobre  massa asfáltica e não sobre paralelepípedo como é atualmente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de outubro de 2005.
Vereador Autor   CULA
      -PL-

Vereador Autor JOSEY

                               -PL-